РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

          от  27 ноября 2013 года № 193

О муниципальном дорожном фонде
Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях создания муниципального дорожного фонда Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Утвердить Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению.
   3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01.01.2014 года.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                                  С.С.Сухов

Приложение
к решению Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 27.11.2013   № 193

Порядок
формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Гаврилово-Посадского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – муниципальный дорожный фонд) – часть средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – автомобильные дороги общего пользования).
1.2. Формирование муниципального дорожного фонда осуществляется на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Порядком составления проекта бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.09.2013 № 463-п.

2. Источники образования муниципального дорожного фонда

2.1. При формировании муниципального дорожного фонда учитываются следующие доходные источники:
1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет;
2) субсидии, субвенции, дотации, выделяемые из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на цели, установленные пунктом 1.1. настоящего Порядка;
3) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования на цели, установленные пунктом 1.1. настоящего Порядка, с обязательным заключением договора пожертвования;
4) возвраты средств по обеспечению исполнения муниципальных контрактов при невыполнении договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом, капитальным ремонтом, реконструкцией, строительством, проектированием автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда;
5) штрафы и начисленные пени за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией, строительством, проектированием автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, финансируемой за счет средств муниципального дорожного фонда;
6) плата за счет возмещения вреда, причиненного объектам дорожного хозяйства транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
7) иные поступления от осуществления деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, капитальным ремонтом, строительством, проектированием автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.
2.2. Остаток средств муниципального дорожного фонда на 1 января очередного финансового года изъятию не подлежит и направляется на его увеличение.

3. Использование муниципального дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда определить Управление землепользования, архитектуры и природных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, которое осуществляет распределение средств муниципального дорожного фонда по следующим направлениям:
1) проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
2) ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
3) оформление прав собственности автомобильных дорог общего пользования, искусственных сооружений на них и земельных участков под ними;
4) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
5) уплата налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
6) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;
3.2. Средства муниципального дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие направлениям, установленным пунктом 3.1. настоящего Порядка.
3.3. Перечень объектов на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них утверждается администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.4. Объём ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период»

image1.jpeg